
 

COMUNE DI LAPIO 
(Provincia di Avellino) 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel.  0825 982005 fax 0825 982351 

 

C.F. 80003550649   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 72  DEL 20.03.2024  
 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE   FINALIZZATA ALLA SELEZIONE  DI SOGGETTI PROMOTORI NELL'AMBITO 

DEL PAR GOL (GARANZIA OCCUPABILITÀ DEI LAVORATORI) CAMPANIA. 

INDIVIDUAZIONE SOGGETTO PROMOTORE. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA I 

 

 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000;  

Visto il regolamento sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 36 del 13.04.2004;  

Visti gli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.  Lgs.  n. 26712000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile e 

la relativa disciplina prevista dal Regolamento Comunale sui controlli interni;  

Visto il vigente regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Delibera di C.C. n. 15 del 14.07.2022;  

Richiamati  

 il Decreto Sindacale n. 5 del 03.06.2023 con cui è stata attribuita al Sindaco del Comune di Lapio, 

dott.ssa Maria Teresa Lepore, la Responsabilità dell'Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 53 

comma 23 della legge 23.12.2000 n. 388 (legge finanziaria 2001) e ss.mm.ii.; 

Richiamata la deliberazione del C. C. n. 5 del 19.03.2024 di approvazione del DUP 2024/2026, con relativi 

allegati;  

Richiamata la deliberazione del C. C. n. 6 del 19.03.2024 di approvazione del bilancio di previsione 

2024/2026, con relativi allegati;  

Premesso che: 

-  con deliberazione di Giunta Comunale n.20 del 04.03.2024 si è aderito all' Avviso Pubblico Tirocini, per 

la realizzazione in Regione Campania dei Tirocini previsti dal Percorso 4, ai sensi di quanto disciplinato dal 

Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori, da finanziare nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), Missione 5 "Inclusione e coesione", Componente I " Politiche per il Lavoro", Riforma 

1.1 "Politiche Attive del Lavoro e Formazione", finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU di cui 

al D. D. n. 1/2024; 

- con la medesima deliberazione si è incaricato il Responsabile dell’Area Amministrativa alla stesura di un 

apposito Avviso Pubblico e relativi allegati, al fine di raccogliere le manifestazioni di interesse dei "Soggetti 

promotori", come individuati dal Regolamento Regionale n. 4/2018 ed abilitati al PAR, nonché alla 

successiva sottoscrizione di apposita convenzione con il soggetto promotore individuato all'esito della 

selezione pubblica;                                    



 -  con determina n. 71 del 14.03.2024 è stato approvato l’avviso per la selezione di soggetti promotori 

ovvero soggetti autorizzati o accreditati ai sensi dell'art. 25, comma 2, punto h) del regolamento regionale e 

ammessi al PROGRAMMA GOL; 

-  l'avviso è stato pubblicato sul sito Istituzionale del Comune di Lapio, all'Albo Pretorio on line e nella parte 

Amministrazione Trasparente, con fissazione del termine di presentazione delle istanze entro e non oltre le 

ore 12:00 del 19.03.2024; 

Preso atto che, alla scadenza del termine di cui al periodo precedente,  è pervenuta n. 1 domanda di 

partecipazione (protocollo n.1689 del 18.03.2024) da parte di Saron Consulting Soc. Coop. A R.L con sede 

legale in San Valentino Torio (SA) CAP: 84010 alla via Vetice n.41, P.IVA: 04924190657, C.F: 

04924190657; 

Visto l’art. 4 dell’Avviso di selezione pubblica che, in ordine alla verifica di ammissibilità, demanda al 

Sindaco l’esame delle istanze pervenute per determinare l’idoneità; 

Accertato che l’istanza pervenuta risulta completa della documentazione richiesta dall'avviso pubblico; 

Dato atto della regolarità e della correttezza dell'attività amministrativa posta in essere, così come 

prevista dall'art. 147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

Attestata con la sottoscrizione del presente atto l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere, 

quindi, in posizione neanche potenziale di conflitto di interesse; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di prendere atto che: 

- in risposta all’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzato alla selezione  di 

soggetti promotori nell'ambito del PAR GOL (garanzia occupabilità dei lavoratori) Campania, è pervenuta 

n.1 istanza (prot.n.1689 del 18.03.2024), presentata da Saron Consulting Soc. Coop. A R.L con sede legale in 

San Valentino Torio (SA) CAP: 84010 alla via Vetice n.41, P.IVA: 04924190657, C.F: 04924190657; 

- la manifestazione di interesse pervenuta è ammissibile e completa della documentazione richiesta dall’ 

Avviso pubblico; 

3. Di individuare quale soggetto promotore nell'ambito del PAR GOL (Garanzia Occupabilità dei 

Lavoratori) Campania Saron Consulting Soc. Coop. A R.L; 

4. Di notificare l’esito della manifestazione all’interessato ai fini della successiva sottoscrizione della 

convenzione; 

5. Di disporre  la pubblicazione all'Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi e sul sito web istituzionale 

del Comune di Lapio, nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente". 

                                                                            

 

 

 

 

                                                                                     Il Responsabile dell'Area I 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria Teresa Lepore 

 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 

 

La sottoscritta responsabile del servizio di ragioneria attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs.n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e 

della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 

regolamentare. 

 Lapio, lì 20.03.2024 

 

                                                                                             Il Responsabile dell’Area I 

                                                                                   F.to Dott.ssa  Maria Teresa Lepore 

 

  

La sottoscritta responsabile del servizio di Ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai 

sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 

Lapio, lì 20.03.2024 

 

                                                                                             Il Responsabile dell’Area I  

                                                                       F.to Dott.ssa Maria Teresa Lepore 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 

WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32, comma 1 della Legge 18 

giugno 2009 n. 69). 

Lapio, 21.03.2024 

 

                                                                                                         Il Vigile Comunale 

                                                                                                     F.to Capone Armando 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 

Lapio lì 21.03.2024 

 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                    Dott.ssa Maria Teresa Lepore 
                                                                                                                

 

 



 

 


